LEI Nº 620/2007 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2007.
“UNE A CONTABILIDADE DA PREFEITURA OS FUNDOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA E FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO”.
Gilmar Antônio Huber, Prefeito Municipal de Monte Carlo em exercício, no uso das suas atribuições legais, faz saber que a Câmara de Vereadores votou e aprovou e eu Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Ficam unificados para efeitos contábeis o Fundo de Assistência Social, Fundo da Infância e Adolescência e Fundo Municipal de Habitação, à contabilidade da Prefeitura Municipal, conforme estrutura aprovada na Lei Orçamentária para 2008.
Art. 2º - Os Fundos de Assistência Social, Fundo da Infância e Adolescência e Fundo Municipal de Habitação manterão execução orçamentária e financeira individualizada, permitindo a perfeita identificação dos Fundos.
Art. 3º - Os Fundos de Assistência Social, Fundo da Infância e Adolescência e Fundo Municipal de Habitação continuam existindo conforme prerrogativa Constitucional.
Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, surtindo efeitos a partir de 01 de janeiro de 2008.
_______________________
Gilmar Antônio Huber
Prefeito Municipal de Monte Carlo em exercício